
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

.1 .: ..

, Katedra pedagogiky a psychologie

,i
Osobníčíslo: PI9342]J

:

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

:

i ZSO:rOrg / Učitelstvíčeského jazyka a literatury pro 2. stupeň základních škol ,

Akademický rok:

Název práce: i Vnímání učitelské profese samotnými učiteli a veřejností

,i
l
ž

i

l
l

l

Vedoucípráce: 
l 'r,.'r,|_:'*lnl:.Uti, 

Ph D.

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

Sbsmhmvt{ ún*veň pn,;§e§

XnnI cíle nejsou korektně formulovány

Xtrtrn neodpovídá

Xnnn nejsou podstatné

Xtrntr neprováza né

cíle práce naplněny XtrnD nenaplněny



odpovídá cílům práce X n tr n neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní n X n l neadekvátní

přiměřenýajasný Xntrtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Fráce s odbornou literaturou:

Aktuál nost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Re!evance a validita zdrojů:

§půsm}* xprae*várti

Zvolené metodologické řešení:

t. 2 .1 i',J

Adekvátní použití výzkumných metod, metcdických postupů:

Způsob prezentace problémr,rltématu :

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

dostatečná Xnntr nedostatečná

Xtrn!

výborná X n D I nedostatečná(neodpovídající)

iž,3ii
některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

r -] 1 |]

.j. .i :i i{

X n n ! zdrojenejsoual(tuální

1;]]i!

X tr n tr práce neobsahuje zahraniční zdroje

jf!ll

relevantní Xnntr nerelevantní

l,?3i.j

eitační nOrn,!a:

zceladodržena X n D n nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný iazyk:

Řgzsah práce:

odpovídá

Práce cbsahuje požadované néležitcsti:

o bsa h uje

6rafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura * členění práce:

J 
_a 

x§$tmtri§. r} nov* ň'p n* ce

Xntrtr neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybXnntr

používá výborně Xnnn nepoužívá

§mrrr:* §n í úr*v*ň pr;{**

Xnnn neodpovídá stanoveným požadavl<ům

X!trI neobsa huje

X!trtr nevyhovující

vyhovující nXnn nevyhovující

ťX*lři §**Ňx***wi

i Autorka se ve své prácivěnuje zajímavému a stále al<tuálnímu tématu. Výzl<umné šetřenípřinášípodnětné,.: informace o tom, jak v současnostivnímajívybraní pedagogové a zástupci laické (neučitelské) veřejnosti
l ,,ři+^l"l,^, t hr^f^cil učitelskou profesi,

l Teoretická část práce shrnuje na základě relevantníodborné literatury základníinformace o učitelství, jak

l je u nás v současnosti popisováno prostřednictvím různých výzkumných šetření, Se zdroji autorka nakládá

lnáležitědlesoučasnécitačnínormy(jenvodkazuve2.odst.na str.24byměl býtuvedeniautor
]

I Rublikace).

l V praktické části práce je představeno kvalitativnívýzkumné šetření, pro které byla data získána
j Rrostřednictvím polostrukturovaných hloubkových rozhovorů. Tato část obsahuje všechny požadované
; náležitosti od popisu metodiky výzkumu, přes uvedenívýzkumných dat, až po kvalitně zpracovanou diskuzi

i Autorka využila ke zpracování rehovorů obsahovou analýzu textu, která nabídla přehled obsažených

t

i

t

l

l
-.-..;

:,:.i\

t i. ii i\j

ll.}il

1:3i,.l

':,,,,,:::,, :.:::.:a:::::::::-:=,!',.
,.,: !.|: .::,::.=.:É:+l:', |:



Přesto vnímám zpracovánívýzkumného šetřeníjako kvalitní a přinášející zajímavé informace, Kapitola 5

Analýza dat, mohla být o něco stručnější (případně mohla být přímo propojena s kapitolou následující),
Formálnístránka práce je zpracována na vysoké úrovni, několik překlepů čigramatických neobratnostíje
skutečnou výjimkou.
Práci jako celek považuji za promyšlenou a poctivě zpracovanou. Vnímám ji jako přínosnou pro téma,
kterému se věnuje. Domnívám se, že přinášízajímavý pohled na učitelskou profesi, který může být (jak

autorka uvádív závěru své práce) podnětný jak pro učitele, tak pro neučitelskou veřejnost,

Navrhovaná klasifikace slovně:

dobře

Práce splňuje zákNadní požadavky na t€nts typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

evyhověl

n
břevelmi do

n
,borně

X
vý la

ANo

X

6.5,2021,

NE

n

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:


